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N:o 24.

Af herr Ericsson i Ofvanmyra, om skrifvelse till Kungl. Maj.t 
angående upprättande af ett under statens förvaltning ställdt 
permanent penninglotteri, hvars afkastning skulle tillfalla lan
dets skogsvårdsstyrelser.

Under de senare åren har krafvet på inrättande af ett statslotteri 
allt mer och mer vunnit i styrka. Härom vittnar bland annat motionerna 
i ämnet vid sistförflutne Riksdag. Hufvudmotiven för krafvet på in
rättandet af ett lotteri under statens kontroll äro hufvudsakligen dels 
svenskarnas spellusta, och dels önskan att skaffa medel för något visst 
kulturellt ändamål eller till någon allmän nyttig inrättning. Man anser 
nödigt att på detta sätt söka hindra utvandringen af de många miljo
nerna, som svenskarna årligen offra på de utländska lotterierna, och på 
samma gång på bästa sätt göra dessa penningar fruktbringande inom 
det egna landet. Kungl. Maj:t har också, särskildt på senare tider, oftast 
suspenderat gällande lotteriförordning och medgifvit tillstånd till anord
nandet af lotterier för vissa uppgifna ändamål, hvilka dock i mer eller 
mindre grad burit prägel af enskildt intresse och därmed också varit i 
saknad af statens särskilda kontroll. Utan att fälla något närmare om
döme om de på detta sätt anordnade lotterierna och ändamålet för de
sammas tillkomst, vill jag dock framhålla en uppfattning som är ganska 
allmänt gängse ute i bygderna, nämligen att staten bör själf anordna 
lotterierna för att söka göra bästa nytta af desamma och därmed öfva 
den kontroll, som vid dessas anordning och bedrifvande är nödvändig; 
och tänker jag då särskildt på lotternas försäljning bland allmänheten 
för det bestämda priset och medlens användning. På många områden 
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skulle man kunna göra stor nytta af de på detta sätt samlade pennin
garna, och framställningar och förslag därom hafva icke saknats. Här 
tillåter jag mig fästa särskild uppmärksamhet på ett område, som kräfver 
snart och kraftigt ekonomiskt bistånd, och som för landets framtida ut
veckling är af allra största betydelse, nämligen skogsodlingen.

Af Sveriges skogsareal som beräknas till 30,000,000 hektar ut- 
göres eu stor del af mer eller mindre försumpade marker, samt ljung
hedar och andra kalmarker. Man beräknar, att af skogsområdet i Norr
land utgöres icke mindre än cirka 35 procent däraf af försumpade marker. 
I Dalarne är motsvarande siffra omkring 25 procent o. s. v. Och dessa 
siffror ökas under årens lopp, ty försumpningen fortgår och utbreder 
sig på vissa trakter i oroväckande grad fort. Af skogsvårdsstyrelser- 
nas årsredogörelser framgår, att stora arealer af ljungmarker och andra 
kalmarker tjänliga till skogsodling finnas, t. ex. i Bohuslän omkring 
50,000 hektar, i det lilla Halland 100,000 hektar, i Småland 20,000 och 
i Dalarne 25,000 hektar o. s. v. Omkring 1j3 af landets skogsareal be
räknas sålunda på detta sätt ligga i lägervall. Vi hafva ej råd att låta 
sådant få fortfara, det kan leda till ödesdigra följder, synnerligast som 
den årliga virkesförbrukningen beräknas betydligt öfverstiga tillväxten. 
Men genom att försätta de försumpade och degenerade skogsmarkerna 
i skogbärande skick kunde tillväxten uppbringas och ökas med bortåt 
50 procent. Hvad detta skulle betyda i ekonomiskt afseende för vårt 
land kan man göra sig en föreställning om, då årstillväxten redan nu 
beräknas till omkring 33,000,000 kubikmeter virke. För att åstadkomma 
denna skogsodling fordras dock afsevärda penningsummor, men dessa 
kunde just anskaffas genom inrättandet af ett statslotteri, hvars vinst
medel årligen tillställdes våra skogsvårdsstyrelser, hvilka i sin ordning, 
såsom uppmuntran till utdikning och torrläggning af försumpade skogs
marker och till skogsodling å kalmarker, finge lämna tillräckliga an
slag åt enskilda, som däraf önskade erhålla hjälp.

Då jag emellertid icke vågar mig på att föreslå detaljerna, hvarken 
för lotteriets anordning eller villkoren för medlens användning, får jag, 
med åberopande af det anförda, vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t snarast möjligt ut
arbeta och för Riksdagen framlägga förslag till upp
rättande af ett under statens förvaltning ställdt per
manent penninglotteri, hvars vinstmedel eller afkastning 
skall fördelas mellan landets skogsvårdsstyrelser och
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af dessa användas till anslag åt enskilde såsom upp
muntran till utdikning och torrläggning af försumpade 
skogsmarker och till skogsodling å kalmarker.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 20 januari 1909. I
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Ollas A. Ericsson.
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J. Bromée. Ivan Svensson. Oscar N. Olsson. Gast. Odqvist.


